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Puheenjohtajan katsaus

Työhallitus
Seinäjoen liittokokouksessa luovuttiin 
yli kaksikymmentä vuotta vallinneesta 
mandaattiperiaatteesta ja muodostettiin 
pienempi hallitus. Henkilövalintoihin 
vaikuttivat enemmän hallituksen tehtä-
väjako ja kunkin jäsenen asiantuntijuus 
kuin hallituspaikkaa edellyttävän muun 
luottamustoimen edustuksellisuus. 
Hallituksesta tuli työhallitus.
	 Työhallitus osoittautui jo ensimmäi-
senä vuotenaan hyväksi valinnaksi, se oli 
notkea ja aktiivinen. Työvaliokunnan 
ja taloustoimikunnan yhdistäminen 
yhdeksi elimeksi lisäsi osaltaan tehok-
kuutta ja vähensi asioiden kertaavaa 
käsittelyä. Edellisen hallituksen aikana 
aloitettua tiukkaa säästökuuria jatkettiin 
ja talousseuranta on ollut oman toimis-
topäällikkömme myötä toimivaa.
	 Jo edellisellä hallituskaudella tehty 
nuottipalvelutoimikunnan nostaminen 
talousvaliokunnan hallinnasta suoraan 
hallituksen alaisuuteen on poistanut 
asioiden käsittelyn monipolvisuutta ja 
tarjonnut hallituksen asiantuntijoille 
mahdollisuuden kehittää nuottipalvelua 
yhdessä kustannusjohtajan kanssa. Su-
lasolin jäsenten on muuten hyvä tietää, 
että samalla, kun kustannusjohtajamme 
osallistuu nuottinäyttelyin kansainvä-
lisiin nuottikustantajien tapahtumiin, 
hän toimii Sulasolin pr-lähettiläänä. 
Myynti- ja markkinointisihteerimme 
reagoi nopeasti nuottitilauksiin ja on 
lyhyessä ajassa omaksunut nuottimaa-
ilmamme erityispiirteet.

Ponsi
Kuten jo pitemmän aikaa Sulasolin 
luottamustoimissa olleet henkilöt ovat 
huomanneet, järjestörakenne otetaan 
tasaisin väliajoin tarkastelun kohteeksi. 
Tällä kertaa asian nostivat esille Sulaso-
lin erikoisliitot, jotka esittivät Seinäjoen 
liittokokouksessa ponnen. Sen pohjalta 
liittokokous antoi hallitukselle tehtä-
väksi seuraavana kaksivuotiskautena 
tarkastella Sulasolin järjestörakennetta. 

	 Kuluneen vuoden kevään tilin-
päätösasioiden jälkeen liittohallitus 
kesäkuun kokouksessaan Tampereen 
Sävelen yhteydessä kävi läpi hallitus-
laisten näkemykset niin järjestön kuin 
piirien tai erikoisliittojen tehtävistä. 
Erikoisliittojen puheenjohtajat yhdessä 
Sulasolin puheenjohtajan kanssa tar-
kastelivat asiaa seuraavana päivänä niin 
ikään Tampereella. 
	 Vuosi 2015 oli Sulasolin tapahtu-
makierron mukaan seminaarivuosi. 
Kouvolassa syyskuussa Kymenlaakson 
piirin isännöimässä seminaarissa kuul-
tiin erityisesti piirien edustajien näke-
myksiä työskenneltäessä sekä yhdessä 
että jakaantuen pienempiin ryhmiin 
saman teeman äärellä. 
	 Loppuvuonna, kun Sulasol-semi-
naarin kuulumiset oli saatu, työvalio- 
ja taloustoimikunta aloitti work shop 
-työskentelyn. Work shopin ja muiden 
jo esille tulleiden näkemysten avulla työ 
jatkuu liittohallituksen toisena työs-
kentelyvuotena ja liittohallitus esittelee 
tulokset liittokokoukselle Helsingissä 
2016.

Näkyviin ja kuuluviin
Neljä kertaa vuodessa ilmestyvä vies-
tintäpäällikkömme luotsaama Sulasol-
lehti on säilyttänyt suosikkiasemansa 
jäsentemme keskuudessa. Lehden lisäksi 
tietoja toiminnastamme on luettavissa 
verkkosivuosoitteessa www.sulasol.fi, 
joka toivottavasti on monen jäsenyh-
distyksen jäsenen tietokoneen kirjan-
merkeissä. Näiden rinnalle tiedotus 
on löytänyt uusia kanavia eri tahojen 
tapahtumista. Facebookissa on jäsenyh-
distysten, erikoisliittojen ja piirien omia 
sivuja, joiden kautta tapahtumat ovat osa 

uutisvirtaa. Tykkäämällä ja jakamalla 
leviävät myös päivitykset sekä Sulasolin 
jäsenilleen avoinna olevassa ryhmässä 
että Sulasol ry. -nimisen sivun kautta. 
Yhä useamman orkesterin ja kuoron 
videotallenteita on katsottavissa You-
tubessa. Löytyypä Twitteristäkin omia 
jäsenyhdistyksiämme. 

Yhdessä
Sulasol on edelleen toiminut kokoon-
kutsujana Sumu-Fimussa, tuossa ama-
töörien ja ammattilaisten yhteisessä 
neuvottelevassa ja työskentelevässä 
yhteenliittymässä (Suomen Musiikkijär-
jestöt – Finlands Musikorganisationer; 
Sulasol, FSSMF, STM, SKML, FABS, 
FSKSF, SKJ). Tampereen Sävelen Kuo-
rotori Tampere-talon sisääntuloaulassa 
oli yleisölle näkyvin yhteistyön tulos 
kuluneena vuonna. Yhteiset Talvipäivät-
Vinterdagar on lisännyt suosiotaan, kun 
kukin taho tuo kuultavaksi ja nähtäväksi 
kouluttajiaan ja näkemyksiään. Viime 
vuoden helmikuussa Helsingin Meilah-
den kirkolla järjestetty tapahtuma kokosi 
innostuneen joukon soimaan yhdessä.
	 Jäsenillemme olisi varmasti kiin-
nostavaa nähdä toiminnanjohtajamme 
kalenterin aukeamia, joissa on kirjauksia 
kokoustavista yhteistyöorganisaatioista, 
joissa Sulasol on mukana ja jotka vai-
kuttavat niin valtiovaltaan päin kuin 
muihinkin taloudellisiin etuihimme. 
Verkkosivuillamme on ”Jäsenille”-
valikon alla pitkä luettelo Sulasolin 
tarjoamista jäseneduista. 

Kiitos
Suuri kiitos kumartaen kuuluu kaikille 
teille, jotka olette toimineet kokoontu-
misissa, esiintymisissä, kokouksissa ja 
edustuksissa Sulasolin monitahoisessa 
perheessä. Pidetään ääntä sekä kuulutaan 
yleisölle ja toisillemme!

Maaria Manner
Sulasolin puheenjohtaja
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Toiminnan ja talouden pääkohtia
Sulasolissa toiminnan avainkohtia olivat 
merkityksellisen toiminnan ja palveluiden 
tuottaminen jäsenistön hyväksi heidän tar-
peitaan kuunnellen. Huomiota kiinnitettiin 
myös työryhmien ja hallituksen toiminnan 
tehostamiseen ja kussakin tehtävässä tarvit-
tavien osaamisalueiden kartoittamiseen. Su-
lasol-yhteisön ja toimiston kokonaisvaltainen 
kehittäminen, taloudenhoidon tehostaminen 
sekä kustannustoiminnan laadun turvaa-
minen huomioitiin kaikessa toiminnassa. 
Viestintä ja edunvalvonta yhteiskunnallisella 
tasolla nostettiin myös vahvasti esiin.
	 Jäsenhankinnan tehostamiseksi ideoitua 
Tutustumisvuosi-mahdollisuutta jatkettiin. 
Kuoro tai orkesteri voi ilmoittautua edullisesti 
”koejäseneksi” Sulasoliin ja tutustua sen toi-
mintaan ja palveluihin vuoden ajan. Lapsi- ja 
nuorisokuoroille tämä tutustumismahdolli-
suus päätettiin myöntää kahdeksi vuodeksi 
kerrallaan.  Vuonna 2015 tutustumisvuoteen 
ilmoittautui 4 yhdistystä (v. 2014 3 yhdistystä 
ja v. 2013 11 yhdistystä).
	 Helmikuun alussa järjestettiin Sulasolin 
ja Kuoronjohtajayhdistyksen yhteinen kou-
lutusviikonloppu Helsingissä, Meilahden 
kirkolla 7.-8.2. Ohjelma oli jälleen runsas 
ja monipuolinen: tällä kertaa kuorolaulajille 
tarjottiin johtajien ohella omaa ohjelmaa. Kun 
johtajat perehtyivät kuorosoinnin kehittämi-
seen, pohtivat kuorolaulajat monipuolisesti 
aihetta ”Minä laulajana”.
	 Tampereen Sävel laulettiin jälleen Tampe-
reella 3.-7.6. Siellä Sulasol oli mukana omalla 
nuottinäyttely- ja esittelypöydällään.
	 Syyskuussa (19.-20.9.) järjestettiin yhteis-
työssä Sulasolin Kymenlaakson piirin kanssa 
Sulasol-seminaari Kouvolassa. Seminaarin 
pääaiheita olivat liittokokouksen esiin nos-
tamat kehittämistarpeet ja ponnet. Yhteistyö 
tuotti runsaasti  ideoita ja konkreettisia 
ehdotuksia, joiden pohjalta hallituksen on 
hyvä jatkaa tyskentelyään.
	 Laulun- ja soiton päivää vietettiin loka-
kuussa suomalaisen kuoromusiikin ja yhdessä 
laulamisen teemoilla.
	 Marraskuussa (11.-14.11.) osallistuimme 
myös FiSME:n Valtakunnallisille musiik-
kikasvatuspäiville Musiikkitalolla. Päivät 
rakentuivat ”Musiikki lähentää, vaikuttaa, 
kasvattaa – ja yhdistää” – teeman varaan.

Sharing the benefits of singing: ECA-
EC:n kongressi Helsingissä 13.-15.11.
Sulasol isännöi Euroopan Kuoroliiton kong-
ressia Hotel Arthurissa, jonka yhteydessä 
järjestettiin myös liiton yleiskokous. Paikalle 
saapui noin 90 eurooppalaisten kuorojärjestö-
jen edustajaa ja muuta musiikkialan ihmistä. 
Konferenssi koostui esitelmistä, avoimista 
keskustelutilaisuuksista sekä erilaisten projek-

tien esittelyistä. Musiikkivieraina kongressis-
sa esiintyivät Lumen Valo ja Grex Musicus.

Suomalaisen musiikin päivänä, Jean Sibeliuk-
sen syntymäpäivänä 8.12. kokoontui suuri 
joukko kuorolaulajia Tuomiokirkon portaille.
Noin 2.000 laulajaa lauloi Sibeliuksen 
Finlandian neliäänisen sekakuoroversion 
aurinkoisessa säässä. Myös yleisöä oli paikalla 
todella runsaasti.

Valmisteltavina olevia tapahtumia:

NordKlang 16 Turussa 3.-7.8.2016
Sulasolin ja Sulasolin Varsinais-Suomen piirin 
yhteistyönä valmistellaan pohjoismaista kuo-
rotapahtumaa Aurajoen rannoille elokuussa 
2016. Elokuun päivät ja illat ovat täynnä 
laulua, konsertteja ja työpajoja.

Sulasolin Laulu- ja soittojuhlat Hä-
meenlinnassa 12.-14.5.2017
Juhlien teemana on Suomi soi! Hämeenlin-
nassa juhlitaan 100 vuotta täyttävää Suomea 
ja 95 vuotta täyttävää Sulasolia. Tarkoitus 
on, että juhlien aikana koko Hämeenlinna 
soi ja laulaa. Luvassa on laulun ja soiton 
juhlaa jokaiselle: konsertteja, work shoppeja, 
juhlakulkue ja pääjuhla.
	 Juhlien taiteelliseksi johtajaksi on nimi-
tetty Anneli Julén, joka yhdessä työryhmien 
kanssa suunnittelee ja valmistelee laulu- ja 
soittojuhlia.
	 Järjestötoiminnan kehittämiseksi ja hy-
vän jäsenpalvelun turvaamiseksi Sulasol on 
mukana erilaisissa yhteistyösopimuksissa, 
- hankkeissa ja työryhmissä. Näistä lyhyt 
listaus ohessa:
•	 Kuorojen ja orkestereiden tukeminen, 
OK-opintokeskus
•	 Suomen Musiikkineuvosto (FMC), toi-
minnanjohtaja on hallituksen varapuheen-
johtaja sekä harrastustoiminta työryhmän 
puheenjohtaja

•	 Suomen Musiikkijärjestöt – Finlands 
Musikorganisationer (Sumu-Fimu), vapaa-
muotoinen yhteistyöelin musiikkitoiminnan 
•	 Suomen Musiikkikasvatusseura (FiSME), 
kontaktipinta koulutussektorin ja harrastus-
toiminnan välillä
•	 Lausunto: Eduskunta, Sivistysvaliokunta, 
”Musiikkipoliittinen ohjelma ja musiikkioi-
keudet”
•	 Vuoden kuorolevyn valinta, YLE ja Suo-
men Kuoronjohtajayhdistys
	
Taloushallinnon toimivuus ja onnistuminen 
on yksi toimintamme kivijaloista. Yhdistetty 
työ- ja talousvaliokunta on aktiivisesti tu-
kenut ja ohjannut liiton taloudenpitoa sekä 
kehittänyt liiton toimintaa ja palveluraken-
netta.  Nuottipalvelu- ja kustannustoimintaa 
seurataan omana kokonaisuutenaan. Näin 
voidaan tuottaa päätöksenteon ja talouden-
pidon tueksi selkeää ja helposti tulkittavaa 
tietoa. 
	 Vuoden 2015 tilinpäätöksen keskeiset 
tunnusluvut on esitelty kertomuksen lopussa.
Opetusministeriöltä saatu toiminta-avustus 
oli suuruudeltaan 160 000 euroa. 

Hopiala-rahasto
Hopiala-rahaston tarkoituksena on tukea ja 
edistää suomalaisen musiikin hyväksi tehtä-
vää työtä sekä tukea kuoromusiikkiperinnettä 
ja kuoronjohtajakoulutusta. Rahaston hoito-
kunta voi jakaa apurahoja em. tarkoitukseen. 
Toimintavuoden aikana apurahoja jaettiin 
seuraavasti:

Suomen Naiskuoroliitto ry	1.200 euroa
Suomen Mieskuoroliitto ry	1.300 euroa
Soitinmusiikkiliitto ry	 2.000 euroa	
	

Opintotoiminnan Keskusliitto OK
Sulasol ja sen jäsenyhdistykset ovat saaneet OK:n tukea vuonna 2015 seuraavasti:

Opintojaksot 
Toteuttaja	 kpl	 tunteja	 miehiä	 naisia	 yhteensä	 OK-tuki €
Keskusjärjestö	 1	 15	 23	 39	 62	 315,00
Piirit		  20	 1 332	 236	 1 183	 1 419	 31 353,00
Yhdistykset	 336	 3 918	 3 396	 5 920	 9 316	 84 517,00
Kaikki yhteensä	 357	 5 265	 3 655	 7 142	 10 797	 116 185,09

Vertaisopintoryhmät
Toteuttaja	 kpl	 tunteja	 miehiä	 naisia	 yhteensä	 OK-tuki €
Yhdistykset	 303	 13 063	 2 892	 3 281	 6 173	 40 316,59
Kaikki yhteensä	 303	 13 063	 2 892	 3 281	 6 173	 40 316,59

OK-opintokeskuksen maksama taloudellinen tuki järjestölle yhteensä 156 501,68 €
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Hallinto
Sulasolin organisaatio muodostuu pääjärjestö 
Sulasolista, kuudesta erikoisliitosta ja 17 
piirijärjestöstä. Kaikki nämä ovat itsenäisiä 
rekisteröityjä yhdistyksiä omine päättävine 
elimineen, omine toimintoineen ja talouk-
sineen. 

Liittokokous
Sulasolin ylin päättävä elin on liittokokous, 
joka kokoontuu joka toinen vuosi. Seuraavan 
kerran liittokokous pidetään marraskuussa 
2016. 

Liittohallitus
Liittokokousten välillä päätäntävaltaa käyttää 
liittohallitus. Sulasolin liittohallitus uusiutui 
liittokokouksen päätöksellä. Liittohallituk-
seen kuuluu tästä vuodesta 2015 eteenpäin 
puheenjohtaja, seitsemän jäsentä sekä Sula-
solin taiteellinen johtaja. Liittohallituksen 
sihteerinä toimii liiton toiminnanjohtaja.
	 Liittohallitus kokoontui kertomusvuoden 
aikana neljä kertaa sekä piti kuusi sähköpos-
tikokousta.
 	 Liittohallituksen keskuudestaan ni-
meämä yhdistetty työ- ja talousvaliokunta 
kokoontui toimintavuoden aikana kuusi 
kertaa sekä piti yhden sähköpostikokouksen. 
Aiemmin erilliset työryhmät päätettiin nyt 
yhdistää, jotta toiminta olisi tehokkaampaa 
ja tulosten seuranta olisi helpompaa.

Yhteistoiminta ja 
yhteydet
Sulasol pyrkii yhteistoiminnallaan alan 
järjestöjen ja muiden yhteisöjen kanssa luo-
maan jäsenistölleen sekä taloudellisia että 
toiminnallisia hyötyjä. 

Kotimaiset yhteydet
Sulasol kuului v. 2015 seuraaviin kotimaisiin 
järjestöihin: Teosto, Suomen Musiikkikus-
tantajat r.y., OK- Opintotoiminnan Keskus-
liitto r.y., Pohjola-Norden, Suomen Retkei-
lymajajärjestö ja Suomen Musiikkineuvosto. 
Sulasolin toiminnanjohtaja osallistui myös 
FiSME:n  ja Tampereen Sävelen tapahtumien 
toteuttamiseen. Sulasolilla on myös edustus 
Klemetti-Opiston neuvottelukunnassa.
	 Erittäin merkityksellinen on Sulasolin jä-
senyys OK- Opintotoiminnan Keskusliitossa. 
OK:n kautta kanavoituu liiton jäsenjärjestöil-
le vuosittain merkittävät toiminta-avustukset 
opintojaksojen ja vertaisopintoryhmien 
kautta.

	 Muiden harras-
tajajärjestöjen kanssa 
yhteistyötä on tehty 
aktiivisesti. Tavoit-
teena on löytää sy-
nergiaetuja siten, että 
järjestöjen yhteinen 
toiminta hyödyttää 
kaikkien järjestöjen 
harrastajia ja muita 
toimijoita. Tämän 
toiminnan tuloksena 
kokouksia on pidetty 
säännöllisesti, yhteis-
työ on tehostunut ja 
järjestöt ovat laatineet 
yhteisiä lausuntoja ja 
kannanottoja mm. 
Eduskunnan sivistys-
valiokunnalle sekä eri 
puolueiden edustajil-
le.

Ulkomaiset yhteydet
Sulasol kuuluu joko suoraan tai erikois-
liittojen välityksellä lukuisiin ulkomaisiin 
musiikkijärjestöihin. Jäsenyyksillä luodaan 
Sulasolille tunnettuutta, joka on tarpeen sekä 
julkaisutoiminnan tunnetuksi tekemisessä 
että erilaisten tapahtumien markkinoinnissa 
ja myös saamisessa Suomeen. Kansainvälisen 
toiminnan koordinointia varten perustettiin 
Sulasoliin KV-työryhmä: pj. Håkan Wick-
ström, Sari Kaipainen ja Reijo Kekkonen 
(siht.).

Ulkomaiset jäsenyydet v. 2015 olivat:

•European Choral Association – Europa 
Cantat (ECA-EC)
•International Federation for Choral Music 
(IFCM)
•Nordisk Musik Union (NoMU), 
Soitinmusiikkiliitto
•Nordisk barne- og ungdomskorsamarbeid 
(NORBUSAM), Nuorten Kuoroliitto
•Nordisk Korforum, Sulasol
•Nordisk Sangerforbund (NSF), 
Suomen Mieskuoroliitto
•Nordiskt Damkörsråd (NDR), 
Suomen Naiskuoroliitto
Nordic-Baltic Choir Festival (No-Ba)

Sulasolin liittohallitus 23.11.2014 alkaen

Maaria Manner, puheenjohtaja

jäsen	 (varajäsen)
Tero Haikala (Ville Paakkunainen)
Sari Kaipainen (Sisko Nyrhilä)
Arto Kunnola (Tomi-Pekka Niukkanen)
Kaj Lindström, 1. varapj (Kari Julén) 
Antti Palsola, 2. varapj (Harri Heino)
Mikko Poutanen (Pekka Nebelung)
Helena Toivanen (Hilkka Heikkilä)

Timo Lehtovaara, taiteellinen johtaja

Työ- ja talousvaliokunta: pj. Maaria Manner, 1. 
varapj. Kaj Lindström, 2. varapj. Antti Palsola, 
Mikko Poutanen, Päivi Holopainen ja Virpi 
Häyrinen (siht.)

Sulasolin toimisto
Klaneettitie 6-8, 00420 Helsinki
puh. 010 8200 220
info@sulasol.fi, www.sulasol.fi

Henkilökunta
Virpi Häyrinen, toiminnanjohtaja
Päivi Holopainen, toimistopäällikkö 
Reijo Kekkonen, kustannusjohtaja
Mikko Klemola, myynti- ja markkinointisihteeri 
Ahti Viluksela, viestintäpäällikkö

Sulasolin liittohallitus pitämässä kokoustaan Tampere-talolla 4.6.2015.
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Koulutus ja tapahtumat
Kuoronjohtokurssi
Aika ja paikka: 26.–30.6. Joutseno
Sisältö: Kuoronjohdon perusteet
Kouluttajat: Timo Lehtovaara, Rita Varonen
Osallistujia: 13
Järjestäjä: Suomen Nasikuoroliitto, Suomen  
Mieskuoroliitto

Naiskuoroliiton 59. opintokurssi
Aika ja paikka: 30.6.–3.7. Joutseno
Sisältö: Merkkilaulukoulutusta
Kouluttajat: Anneli Julén, Kirsi Äikäs, Ulla 
Kotamäki, Maria Autio-Kesäniemi, Sari Ala-
kulppi, Leila Heikkonen, Marita Kaakinen, 
Mari-Anni Hilander, Mirva Helske
Osallistujia: 85
Järjestäjä: Suomen Naiskuoroliitto

Raudaskylän Valtakunnallinen  
Puhallinmusiikkileiri
Aika ja paikka: 9.–18.7. Ylivieska
Sisältö: Puhallinorkesteri- ja soitinyhtyekou-
lutusta sekä mestarikursseja
Leirin johtaja: Tero Haikala
Kouluttajat: Annaleena Jämsä, Pekka Aho-
nen, Ville Paakkunainen, Esko Heikkinen, 
Niko Ronimus, Juho Valjakka sekä soiton-
opettajat
Osallistujia: 87
Järjestäjät: Soitinmusiikkiliitto, OK-Opin-
tokeskus

Sulasol-seminaari
Aika ja paikka: 19.–20.9. Kouvola
Sisältö: Sulasolin toiminnan ja palveluraken-
teen kehittäminen, ajan haasteisiin vastaami-
nen, jäsenistöstä huolehtiminen
Osallistujia: 30 Sulasolin, piirien ja erikois-
liittojen edustajaa
Järjestäjä: Sulasol, Kymenlaakson piiri

Viihdekuoroliitton koulutustapahtuma
Aika ja paikka: 26.9. Aitoo
Sisältö: Ekonominen ilmankäyttö, laulu- ja 
rytmi-improvisaatio, tulkiinta ja ilmaisu
Kouluttajat: Reeta Vestman, Veera Voima, 
Kati Sannelvuo
Järjestäjä: Viihdekuoroliitto

Sekakuoroliitton merkkilaulukoulutus
Aika ja paikka: 16.–18.10. Helsinki
Sisältö: merkkilaulukoulutusta
Kouluttajat: Hanna Remes, Kristian Heberg
Järjestäjä: Sekakuoroliitto

Suomen Mieskuoroliiton talvipäivät
Aika ja paikka: 7.3. Pori
Sisältö: Seminaari varainhankinnasta ja toi-
mintaedellytysten tukemisesta, liittokokous
Osallistujia: 33 edustajaa 22 jäsenkuorosta
Järjestäjä: Suomen Mieskuoroliitto

Valtakunnalliset puhallinpäivät
Aika ja paikka: 13.–15.3. Espoo
Sisältö: Konsertteja, uuden puhallinmusiikin 
esittelyä, luentoja, keskustelutilaisuuksia
Järjestäjä: Soitinmusiikkiliitto yhdessä mui-
den puhallinmusiikkijärjestöjen kanssa

Naiskuoropäivät
Aika ja paikka: 20.–22.3. Lahti
Sisältö: Suomen Naiskuoroliito 70 vuotta 
-juhlallisuudet, konsertteja, koulutusta, 
kuorokatselmus, liittokokous
Osallistujia: 850
Järjestäjä: Suomen Naiskuoroliitto

VI Kansainvälinen Leevi Madetoja 
-mieskuorokilpailu ja kuorotapahtuma
Aika ja paikka: 17.–19.4. Tampere
Sisältö: Kuorokilpailu, konsertteja, esiin-
tymisiä
Osallistujia: 1 100 laulajaa, 33 kilpailevaa 
kuoroa
Järjestäjä: Suomen Mieskuoroliitto

Norbusang-festivaali
Aika ja paikka: 14.–17.5. Espoo
Sisältö: Pohjoismainen lapsi- ja nuorisokuo-
rofestivaali; koulutusta, konsertteja 
Osallistujia: 18 kuoroa, 330 laulajaa eri 
Pohjoismaista
Kouluttajat: Jani Sivén, Johanna Almark, 
Kaarle Mannila, Taito Hoffrén, Soila Sariola, 
Veera Voima
Järjestäjä: Nuorten Kuoroliitto

Lohjan Musiikkikurssi
Aika ja paikka: 7.–17.6. Lohja
Sisältö: Orkesteri- ja yhtyekoulutusta, soit-
totunteja, viulun mestarikurssit
Leirin johtaja: Tuomas Törmi
Orkesterien johtajat: Tuomas Törmi, Pirjo 
Suonio, Sinikka Sorvali, Eero Lehtimäki, 
Anna-Leena Lumme
Osallistujia: 134
Järjestäjä: Soitinmusiikkiliitto, Kanneljärven 
Opisto

Mieskuoroliiton Merkkilaulukurssi
Aika ja paikka: 26.–28.6. Joutseno
Sisältö: Merkkilaulujen opetus, merkkisuo-
ritukset
Kouluttajat: Anneli Julén, Juha Hilander, 
Harri Keto, Helge Kõrvits, Juha Holma
Osallistujia: 55
Järjestäjä: Suomen Mieskuoroliitto

Vuosi 2015 oli Sulasolin ja sen jäsenten piirissä 
jälleen aktiivinen tapahtumien ja koulutuksen 
saralla. Kertomusvuonna jäsenyhdistykset 
pitivät lähes 13 500 harjoitusta. Näiden lisäksi 
järjestettiin muita koulutustilaisuuksia yli  
1 100 kpl ja osallistujia näissä oli yhteensä yli 
26 000 henkeä. Kuorot ja orkesterit 
pienyhtyeineen esiintyivät yhteensä yli 
6 600 kertaa. Keskimäärin laskettuna oli 
vuoden jokaisena päivänä 18 sulasolilaista 
esiintymistilaisuutta. Yleistäen voidaan-
kin sanoa, että sulasolilainen musiikki soi 
lähes ympärivuorokautisesti. Jäsentemme 
aktiivisuus toiminnassa onkin jälleen ollut 
erinomaista.  

Yhteistyöllä oppilaitosten ja Opintotoimin-
nan Keskusliiton (OK-opintokeskus) kanssa 
on suuri merkitys kurssien käytännön järjes-
telyissä ja taloudessa. 

Nuorison musiikkileireillä on edelleen 
erittäin keskeinen osa Sulasolin koulutustoi-
minnassa. Niihin on saatu vuosittain erillistä 
valtionapua n. 20 000 .

Valtakunnalliset 
koulutus- ym. tapahtumat

Louhi-kuoron harjoitusleirit
Aika ja paikka: 16.–18.1. Tuusula, 6.–8.3. Jy-
väskylä, 4.–5.7. Joutseno, 11.–13.9. Harjavalta
Johtajat: Rita Varonen, Anneli Julén
Osallistujia: 30
Järjestäjä: Suomen Naiskuoroliitto

Vox Feminaen harjoitusleirit
Aika ja paikka: 23.–25.1. Mikkeli, 6.–8.9. 
Ylläs
Johtajat: Terttu Jauhiainen, Raakel Solvin
Osallistujia: 30
Järjestäjä: Suomen Naiskuoroliitto

Viihdekuoroliitton koulutusristeily
Aika ja paikka: 7.2. Helsinki
Sisältö: Draama ja mimiikka, laulajan ke-
honhuolto
Kouluttajat: Taina Kokkonen, Carita Kemppi
Järjestäjä: Viihdekuoroliitto

Sekakuoropäivät
Aika ja paikka: 14.–15.2. Vaasa
Sisältö: Koulutusta, konsertti, liittokokous
Kouluttajat: Marjukka Riihimäki, Hanna 
Remes, Laura Osala
Osallistujia: 90
Järjestäjä: Sekakuoroliitto
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Alueelliset koulutus-
tapahtumat ja konsertit

Kuorolaisen ABC
Aika ja paikka: 10.1. Joensuu
Aihe: Äänen ja kehon huolto, eri kuoromuo-
tojen yhteisnumeroiden harjoittelu
Kouluttaja: Helena Hulmi, Janne Piipponen
Osallistujia: 97
Järjestäjä: Pohjois-Karjalan piiri

Yhtyelaulukurssi
Aika ja paikka: 7.2. Vantaa
Aihe: yhtyelaulukoulutus ja -kilpailu	
Kouluttajat: Hannu Lepola, Virpi Moskari, 
Ahti Paunu, Soila Sariola, Keimo Joensuu
Osallistujia: 50, kilpailussa seitsemän yhtyettä
Järjestäjä: Uudenmaan piiri

OK-koulutus
Aika ja paikka: 15.2. Juva
Aihe: OK-vertaisopontoryhmän ja opinto-
jakson mahdollisuudet kuorojen toiminnassa
Kouluttaja: Airi Haatainen
Osallistujia: 10 kuoron edustajat
Järjestäjä: Etelä-Savon piiri

Kaikukoppa-sävellyskilpailu
Aika: 1.4.–2.11.
Aihe: Valtakunnallinen kuoromusiikin 
sävellyskilpailu
Osallistujia: 74 säveltäjää lähetti kilpailuun 
89 sävellystä
Järjestäjä: Keski-Pohjanmaan piiri, Keski-
Pohjanmaan Konservatorio

Jyväskylän Kuoroviikko
Aika ja paikka: 18.–26.4. Jyväskylä
Aihe: Seitsemän kuorokonserttia, koulutus-
päivä, Laululauantai
Osallistujia: 13 kuoroa
Järjestäjä: Keski-Suomen piiri

Koko keho soi
Aika ja paikka: 25.4. Jyväskylä
Aihe: Joogavenyttely, äänenkäyttö, kehon 
hallinta, CVT-laulutekniikka
Kouluttajat: Minna Myllymäki, Johanna 
Pekkarinen
Osallistujia: 30
Järjestäjä: Keski-Suomen piiri

Laulu leivon soi
Aika ja paikka: 30.4. Oulu
Aihe: Vappuaaton kuorotapahtuma
Järjestäjä: Oulun piiri

Äitienpäiväkonsertti
Aika ja paikka: 10.5. Rovaniemi
Aihe: Lapsikuorojen konsertti, joka huipensi 
keväällä pidetyt koulutukset
Kouluttaja: Kadri Joamets
Osallistujia: Kuuden koulun oppilaita
Järjestäjä: Lapin piiri

Syyskauden aloitus
Aika ja paikka: 11.8. Pori
Aihe: Yhteislaulutilaisuus kuoroille ja yleisölle
Järjestäjä: Satakunnan piiri

Ääneehuollon ja esiintymisen koulutus
Aika ja paikka: 19.9. Tampere
Aihe: Hengitys- ja äänenavausharjoituksia, 
vuorovaikutus yleisöön, esiintymisen hallinta 
ja suunnittelu
Kouluttaja: Mari-Anni Hilander, Henri 
Tikkanen
Osallistujia: 46
Järjestäjä: Pirkanmaan piiri

Äänenmuodostuskoulutus ja Illatsut
Aika ja paikka: 3.10. Pori
Aihe: Äänenmuodostus, piirin kuorojen 
yhteinen laulupäivä
Kouluttaja: Sanna Kuusisto
Osallistujia: 56
Järjestäjä: Satakunnan piiri

Äänenmuodostuskurssi
Aika ja paikka: 3.–4.10. Keminmaa
Aihe: Kokonaisvaltaista äänenkäyttöä ja 
-hallintaa, CVT-tekniikkaa, ääniharjoituksia
Kouluttaja: Susanna Söder
Osallistujia: 78
Järjestäjä: Lapin piiri

Varajohtajakoulutus
Aihe: Kuoronjohdon perusteita varajohtajille
Kouluttaja: Kadri Joamets
Osallistujia: 5
Järjestäjä: Lapin piiri

Kuorojen puheenjohtajien ja taiteellis-
ten johtajien tapaaminen
Aika ja paikka: 11.10. Seinäjoki
Aihe: Kustannustoiminta
Kouluttaja: Reijo Kekkonen
Järjestäjä: Etelä-Pohjanmaan piiri

Syyskonsertti
Aika ja paikka: 17.10. Savonlinna
Osallistujia: 11 kuoroa, 175 kuulijaa
Järjestäjä: Etelä-Savon piiri

Itsenäisyyspäivän kirkkojuhla
Aika ja paikka: 6.12. Turku
Osallistujia: Mieskuoro Euga, Aino-kuoro, 
Lauluyhtye Vivere.
Järjestäjä: Varsinais-Suomen piiri

Laulun ja Soiton päivän  
konsertit ja tapahtumat

Laulun ja soiton päivän konsertti
Aika ja paikka: 5.10. Kuusankoski
Osallistujia: 300 laulajaa
Järjestäjä: Kymenlaakson piiri

Laulun ja soiton päivän kuorokavalkadi
Aika ja paikka: 10.10. Helsinki
Osallistujia: 350
Järjestäjä: Helsingin piiri

Lauluhaaste
Aika ja paikka: Lokakuu, Jyväskylä
Aihe: Laula ja laulata muita: kuorojen tempaus 
konserttisalin puolesta. Kuorot esiintyivät 
juliksilla paikoilla levittäen laulun iloa
Järjestäjä: Keski-Suomen piiri

Yhteislaulutilaisuuksia
Helsinki: Vuoden aikana 22 tilaisuutta 
Musiikkitalon harjoitussali Paavossa, Musiik-
kitalon konserttisalissa ja Soutustadionilla. 
Osallistujia yli 200 henkeä/tilaisuus. 14.12. 
Musiikkitalon konserttisalissa järjesteyssä 
kahdessa tilaisuudessa yhteensä 1600 henkeä 
(YLE radioi toisen tilaisuuden). Järjestäjänä 
Helsingin piiri

Lappeenranta: Yhteensä kahdeksan tilaisuut-
ta, järjestäjänä Etelä-Karjalan piiri

Tampere: 1.6.–3.8. viikoittaiset yhteislau-
lutilaisuudet, järjestäjänä Pirkanmaan piiri
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Kustantamo ja nuottimyynti

Viestintä
Sulasol-lehti

Sulasol-lehti ilmestyi vuonna 2015 neljä 
kertaa. Lehden painosmäärä oli 12 000 
kappaletta ja sivumäärä yhteensä 192. 
Lehden painopaikka vaihtui vuoden alussa 
ja uudeksi painoksi valikoitui Joensuussa 
toimiva PunaMusta.
	 Lehden artikkelien aiheena oli mm. Ame-
rikan Kuoronjohtajayhdistyksen ACDA:n 
konferenssi Salt Lake Cityssä, Frankfurtin 
musiikkimessut, VI Kansainvälinen Leevi 
Madetoja -mieskuorokilpailu, Tampereen 
Sävel -festivaali, Ahvenanmaalla järjestetty 
Å Cappella -lauluyhtyetapahtuma, Sibe-
liuksen syntymäpäivä, Rakastavan eri ver-
siot, Kullervo-sinfonia Lontoossa, Helsingin 
kaupunginmuseon Musiikkia!-näyttely, Eu-
roopan Kuoroliiton konferenssi Helsingissä, 
Kuorolaulun terveysvaikutukset ja musiikin 
käyttö muistisairaiden kuntoutuksessa. 
	 Kuoro- ja musiikkielämän merkkihenki-
löistä lehdessä haastateltiin mm. kuoronjoh-

taja Kaija Viitasaloa, musiikkitoimittaja Risto 
Nordellia sekä viulisti Pekka Kuusistoa.
	 Kuoroista ja lauluyhtyeistä esiteltiin mm. 
lauluyhtye Ensemble Norma, juristikuoro 
Lain Huuto, 40-vuotias Dominante-kuoro, 
50-vuotias Vaskivuoren lukion kamarikuoro 
sekä Kaarinan KaMu-kuoro.  
	 Vuoden 2017 Laulu- ja soittojuhlista 
kerrottiin kaikissa numeroissa.
	 Koreografi-tanssija Päivi Järvisen vuonna 
2013 alkanut Liikkuva kuoro -artikkelisarja 
jatkui vuoden 2015 lehdissä.
	 Nuottinurkassa on esitelty ajankohtaisia 
säveltäjiä ja uusia nuottikustanteita. Arviot-
palstalla arvioitiin vuoden aikana 15 kuoro-, 
lauluyhtye- ja orkesterilevyä sekä useita 
kirjoja.

Sähköinen viestintä
Jäsentiedotteet on lähetetty jäsenyhdistyk-
sille sähköpostitse. Myös muut ajankohtaiset 
tiedotteet ovat kulkeneet sähköisesti niin 

jäsenille kuin piireille ja erikoisliitoillekin. 
	 Sulasolin verkkosivuilla on julkaistu ajan-
kohtaisia tiedotteita ja uutisia. Sivuilta löytyy 
myös perustietoa liitosta ja sen tarjoamista 
palveluista, konsertti- ja tapahtumakalenterit 
sekä linkit liiton jäsenyhdistysten sivuille. 
	 Facebook-sivujen käyttöön viestinnässä 
panostettiin entistä enemmän, ja tykkääjien 
määrä Sulasolin sivuilla kasvoi reilusti päälle 
viidensadan.

Muu viestintä
Sulasolin valtakunnallinen viestintä on ta-
pahtunut STT:n ja alueellisten valtalehtien 
sekä Yleisradion toimitusten kautta.  
	 Jäsenistön lehtiä ja muita julkaisuja on 
avustettu tervehdyksin.
	 Ulkomaista viestintää hoidettiin osallistu-
malla kansainvälisten järjestöjen kokouksiin 
ja tapahtumiin sekä sähköpostitse.

Kustannustoiminta jatkui vilkkaana vuoden 
2015. Toimintavuonna Sulasol jatkoi myös 
muun kuin kuoromusiikin julkaisemista. 
Nämäkin julkaisut ovat luonteeltaan hyvin 
muun kustannustoiminnan linjaan istuvia ja 
täten laajentuvaa musiikinharrastajakenttää 
ilahduttavia ja tukevia. Harrastajien taidol-
lisen tason kohotessa on pyritty tuottamaan 
myös vaativampia teoksia. Yhtenä tärkeänä 
osa-alueena on pidetty huolta myös peda-
gogisten julkaisujen tuottamisesta. Uusia 
kustanteita ilmestyi toimintavuoden kuluessa 
80 kappaletta (luettelo takakannessa).
	 Toimintavuoden aikana on jatkettu Suo-
men Musiikkilehden liitteenä 1920-30-lu-
vuilla julkaistujen teosten uudelleen jul-
kaisemista. Myös Heikki Klemetin teosten 
julkaisemista on jatkettu.
	 Omien kustanteidensa ohella Sulasol on 
vastannut Suomen Laulun, Ylioppilaskunnan 
Laulajien, Wiipurilaisen Osakunnan Laula-
jien, Mieskuoro Sirkkojen, Polyteknikkojen 
Kuoron, Tactus Oy:n sekä Kalervo Hämä-
läisen ja Jaakko Hulkkosen omakustanteiden 
myynnistä. Myös yhteistyö F-kustannus 
Oy:n kanssa on jatkunut tiiviinä. Nuottien 
tukkumyyntisopimusten mukainen toiminta 
Uusinta Oy:n ja Kirkon Keskusrahaston 
kanssa on jatkunut jo totuttuun tapaan.
	 Myös ulkomaisen nuottimateriaalin 
välitystä on jatkettu edellisvuosien tapaan. 
Ulkomaiset kustantamot ovat kiinnittäneet 

kasvavassa määrin huomiota Sulasoliin ja 
tarjonneet jopa yksinedustussopimuksia. Osa 
Boosey & Hawkes –kustantamon nuoteista 
on Sulasolin yksinmyynnin piirissä. Sulasol 
myy ja varastoi myös itävaltalaisen Edition 
Helblingin kustanteita exklusiivisesti. Mikäli 
resursseja saadaan lisää, voidaan kyseisen-
laista toimintaa laajentaa. Yhteisiä markki-
nointiponnistuksia eri kustantajien kesken 
on toteutettu.
	 Sulasolin asema vakavasti otettavana 
kansainvälisenä kustantajana on vakiintunut 
entisestään. Kustanteidemme kansainvälistä 
leviämistä edistäviä alikustannussopimuksia 
on neuvoteltu lähinnä Amerikan mantereelle. 
Nuottinäyttelykutsuja on tullut tiuhaan; 
Sulasolin ja sen edustamien kustantajien 
julkaisuja esiteltiin toimintavuoden aikana 
ruotsinkielisillä kirkkomusiikkipäivillä 
Tammisaaressa, Kanttoripäivillä Oulussa, 
Kuoromusiikin talvipäivillä Helsingissä, 
ACDAn kansallisessa konferenssissa Salt Lake 
Cityssä (USA), Puhallinpäivillä Espoossa, 
Frankfurtin Musiikkimessuilla (Saksa), 
Madetoja-kilpailun yhteydessä Tampereella, 
Norbusang-tapahtuman yhteydessä Espoos-
sa, Tampereen Sävelessä, Europa Cantat 
-festivaalin yhteydessä Pécsissä (Unkari), 
Sulasol-seminaarin yhteydessä Kouvolassa, 
chor.com -messuilla Dortmundissa (Saksa) 
sekä Euroopan Kuoroliiton yleiskokouksen 
yhteydessä Helsingissä.

Kuorokerho
Sulasol hallinnoi suomalaisten musiikkikus-
tantajien yhdessä perustamaa Kuorokerhoa, 
jossa vähintään kahdesti vuodessa jäsenille 
lähetetään ilmestyneet suomalaiset kuoro-
nuottiuutuudet puoleen hintaan. Ryhmiä on 
kolme: sekakuoro-, mieskuoro- ja diskantti-
kuororyhmä ja jäsen voi tilata siis haluamansa 
ryhmän nuotit, niiden eri yhdistelmiä, 
tai vaikkapa kaikki. Kuorokerho tarjoaa 
jäsenilleen myös muita tarjouksia ja etuja. 
Kuorokerhossa on toimintavuoden aikana 
ollut 100 jäsentä pääosin Suomesta, mutta 
myös esim. Ruotsista ja Australiasta.
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Jäsenet
Sulasolin jäsenenä 31.12.2015 oli 349 yh-
distystä joissa oli 11 842 henkilöä. Vuoden 
2014 vastaavat määrät olivat 354/11 970. Eri-
koisliitoittain jäsenistö jakautui seuraavasti:

	 2015	 2014
SMKL	 117/3879	 121/4000
SNKL	 82/2176	 80/2086
NuKL	 49/2371	 52/2460
SKL	 76/2636	 76/2667
SOLI	 14/504	 15/495
VKL	 11/276	 10/262

Kunniajäsen

Professori Einojuhani Rautavaara (1992)

Huomionosoitukset 2015

Kultainen kunniamerkki
Gudrun Viergutz, 18.9.2015

Standaari
Simo Kangas, Vetelin Poikakuoro

Soi ja laulaa -merkki
Annukka Murtolahti, Vaput
Leena Olli, Vaput
Terhi Viikki, Vaput
Altti Luuppala, Forssan Mieskuoro
Jorma Suoranta, Riihimäen Mieslaulajat

Ansiomerkki
Raimo Janhunen, Mäntyharjun Laulu-Sepot
Antti Esko, Rauman Mieslaulajat
Jukka Ruohola, Rauman Mieslaulajat
Veikko Korkeamäki, Rauman Mieslaulajat
Pertti Jokela, Rauman Mieslaulajat
Jaakko Laakso, E-P:n Musiikkiopiston kuorot
Olli Varila, Pohjan Miehet
Mikko Salminen, Riihimäen Mieslaulajat
Risto Sairanen, Savonlinnan Mieslaulajat
Risto Topi, Savonlinnan Mieslaulajat
Heidi Harinen, Nuorisokuoro Laurus

2015 liittyneet jäsenet
Viihdekuoro Escappella (VKL/Uusimaa)
Vocaliisat (SNKL/Lappi)
Otaniemen Kaiku (SMKL/Helsinki)
Porkkalan Laulu (VKL/Uusimaa)
Lauluyhtye What If (SKL/Etelä-Pohjanmaa)
Cantus Mercurialis (SKL/Varsinais-Suomi)
Naiskuoro Ultima Thule (SNKL/Oulu)

2015 tutustumisvuodeksi liittyneet
Hyvät Naiset ja Herrat
Karelia-kuoro
Lauluyhtye Hoijakka
KAMU-Kuoro

Yhdistys- ja henkilömäärät piireittäin 2015

Piiri	 Mieskuorot	 Naiskuorot	 Nuorisokuorot	 Sekakuorot	 Orkesterit	 Viihdekuorot	 Yhteensä
	 yhd.	 jäs.	 yhd.	 jäs.	 yhd.	 jäs.	 yhd.	 jäs.	 yhd.	 jäs.	 yhd.	 jäs.	 yhd.	 jäs.
Etelä-Karjala	 4	 123	 4	 117	 0	 0	 1	 50	 0	 0	 0	 0	 9	 290
Etelä-Pohjanmaa	 9	 406	 4	 92	 2	 72	 4	 114	 0	 0	 0	 0	 19	 582
Etelä-Savo	 6	 166	 6	 107	 1	 25	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 13	 298
Helsinki	 15	 605	 9	 300	 3	 73	 26	 905	 5	 159	 1	 33	 59	 2075
Häme	 5	 156	 5	 120	 2	 60	 2	 53	 0	 0	 1	 19	 15	 408
Keski-Pohjanmaa	 4	 51	 2	 49	 2	 66	 2	 75	 1	 25	 0	 0	 11	 326
Keski-Suomi	 3	 93	 5	 123	 2	 100	 6	 205	 0	 0	 0	 0	 16	 521
Kymenlaakso	 5	 199	 4	 74	 3	 184	 0	 0	 1	 80	 0	 0	 13	 537
Lappi	 4	 61	 3	 78	 0	 0	 4	 121	 0	 0	 0	 0	 11	 293
Oulu	 6	 234	 5	 182	 7	 225	 7	 312	 3	 69	 0	 0	 28	 1022
Pirkanmaa	 11	 352	 8	 244	 3	 153	 5	 165	 1	 25	 0	 0	 28	 939
Pohjois-Karjala	 3	 94	 3	 47	 1	 30	 1	 20	 1	 8	 0	 0	 9	 199
Pohjois-Savo	 7	 169	 3	 75	 1	 31	 1	 33	 0	 0	 0	 0	 12	 308
Päijät-Häme	 3	 101	 1	 40	 1	 450	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 5	 591
Satakunta	 7	 218	 5	 133	 6	 243	 3	 108	 0	 0	 0	 0	 21	 702
Uusimaa	 17	 591	 10	 290	 11	 385	 10	 327	 0	 0	 7	 193	 55	 1786
Varsinais-Suomi	 7	 259	 5	 105	 4	 242	 4	 180	 1	 18	 2	 31	 23	 835

Muut:												          
Amerikan Laulajat	 1	 10	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 1	 10
Sinfoniaorkesteri Vivo	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 0	 1	 120	 0	 0	 1	 120

Yhteensä 2015	 117	 3879	 82	 2176	 49	 2339	 76	 2668	 14	 504	 11	 276	 349	 11842
Yhteensä 2014	 121	 4000	 80	 2086	 52	 2460	 76	 2667	 15	 495	 10	 262	 353	 11970
Yhteensä 2013	 121	 4032	 75	 2002	 52	 2540	 76	 2618	 17	 497			   341	 11689

			   KOULUTUS	 ESIINTYMISET	
Piiri	 harjoitukset	 tilaisuuksia	 osallistujia	 kuoro/ork.	 pienyhtyeet	 yhteensä
					   
Etelä-Karjala	 461	 22	 576	 123	 83	 206
Etelä-Pohjanmaa	 596	 38	 1013	 151	 92	 243
Etelä-Savo	 477	 25	 528	 127	 69	 196
Helsinki	 2244	 174	 5208	 1062	 426	 1488
Häme	 644	 44	 1125	 228	 39	 267
Keski-Pohjanmaa	 385	 58	 640	 125	 24	 149
Keski-Suomi	 504	 72	 1512	 275	 171	 446
Kymenlaakso	 383	 36	 664	 139	 118	 257
Lappi	 339	 33	 608	 81	 33	 114
Oulu	 952	 106	 3281	 392	 148	 540
Pirkanmaa	 999	 76	 2265	 262	 170	 432
Pohjois-Karjala	 284	 16	 470	 45	 14	 59
Pohjois-Savo	 460	 31	 1562	 150	 51	 201
Päijät-Häme	 220	 9	 305	 45	 54	 99
Satakunta	 718	 59	 1260	 229	 166	 395
Uusimaa	 2532	 218	 4508	 759	 328	 1087
Varsinais-Suomi	 1150	 100	 1050	 338	 175	 513

Yhteensä 2015	 13 348	 1117	 26 575	 4 531	 2 161	 6 692
Yhteensä 2014	 13 445	 958	 31 198	 3 784	 2 730	 6 514
Yhteensä 2013	 13 903	 1 053	 23 565	 3 517	 1 304	 4 821

Harjoitukset, koulutus ja esiintymiset piireittäin 2015
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Jäsenluettelo
Yhdistys	 perust.	 piiri	 jäs.
			 
Mieskuorot			 
			 
Akateeminen Kvartti	 1996	 UU	 4
Akateeminen Mieskuoro Psaldo	 1996	 HE	 53
Alavuden Mieskuoro	 1947	 EP	 21
Amerikan Laulajat	 1960		  10
Etelä-Pohjanmaan Mieslaulajat Jussit	 1977	 EP	 73
Espoon Mieslaulajat	 1951	 UU	 67
Forssan Mieskuoro	 1945	 HÄ	 24
Friitalan Mieslaulajat	 1946	 SA	 24
Haminan Mieslaulajat	 1945	 KY	 27
Haukiputaan Mieskuoro	 1934	 OU	 66
Helsingin Faktorilaulajat	 1942	 HE	 16
Helsingin Lauluveljet	 2007	 HE	 30
Helsingin NMKY:n Mieskuoro	 1939	 HE	 20
Helsingin Poliisilaulajat	 1943	 HE	 22
Helsingin Suomalaisen Klubin Kuoro	 2000	 HE	 52
Hyvinkään Mieslaulajat	 1953	 UU	 16
Hämeenlinnan Mieskuoro	 1922	 HÄ	 35
Hämeenlinnan Mieskuoron Seniorit	 1979	 HÄ	 44
Iin Mieslaulajat	 1963	 OU	 17
Iisalmen Mieslaulajat	 1946	 PS	 29
Ikaalisten Mieslaulajat	 1951	 PI	 21
Insinöörilaulajat	 1948	 HE	 14
Jalasjärven Mieslaulajat	 1945	 EP	 28
Joensuun Mieslaulajat	 1911	 PK	 51
Joensuun Mieslaulajien seniorit	 2001	 PK	 26
Jämijärven Mieskuoro	 1928	 SA	 8
Järvenpään Mieslaulajat	 1948	 UU	 54
Järvenpään Mieslaulajat / Ajattomat	 1988	 UU	 39
Kaaderilaulajat	 1994	 HE	 31
Kajaanin Mieslaulajat	 1923	 OU	 33
Kamariherrat	 1981	 HE	 8
Kangasalan Mieslaulajat	 1945	 PI	 45
Kankaanpään Mieskuoro	 1947	 SA	 11
Karjalan Laulu-Veikot	 1940	 EK	 33
Kaukaan Laulumiehet	 1945	 EK	 25
Kauppakorkeakoulun Ylioppilas-
  kunnan Laulajat	 1949	 HE	 51
Kauttuan Mieslaulajat	 1943	 SA	 25
Keravan Mieslaulajat	 1928	 UU	 44
Keravan Mieslaulajien seniorit	 1993	 UU	 16
Kerimäen Mieslaulajat	 1947	 ES	 51
Kiteen Mieskuoro	 1906	 PK	 17
Kokkolan Lauluveikot	 1928	 KP	 60
Kokkolan Lauluveikot seniorikuoro	 1995	 KP	 18
Korson Mieslaulajat	 1962	 UU	 37
Kotkan Laulumiehet	 1935	 KY	 47
Kouvolan Mieskuoro	 1907	 KY	 47
Kuopion Mieslaulajat	 2012	 PS	 35
Kurikan Nuijamiehet	 1948	 EP	 29
Kuusankosken Mieslaulajat	 1947	 KY	 24
Kyröskosken Mieskuoro	 1955	 PI	 17
Lahden Mieskuoro	 1904	 PH	 52
Lahden Mieskuoro/Velihopeat		  PH	 24
Lapin Lauluveikot	 1946	 LA	 28
Lapuan Mieslaulajat	 1973	 EP	 23
Laulu-Jaakot	 1946	 KP	 25
Laulu-Jussit	 1953	 EP	 18
Laulu-Miehet	 1914	 HE	 73
Lopen Mieslaulajat	 1968	 HÄ	 29
Luvian Mieskuoro	 1948	 SA	 32
Manifestum	 1915	 HE	 36
Mestari-Laulajat	 1959	 KY	 54
Mieskuoro Euga	 2011	 VS	 28
Mieskuoro Ilkanmiehet	 1961	 EP	 33
Mieskuoro Kiurun Laulu	 1954	 PS	 24
Mieskuoro Kuopio-Kvartetti	 1949	 PS	 25
Mieskuoro Laulajat	 1909	 PI	 36
Mieskuoro Laulajat/
  Seniorikuoro Konkelot	 1989	 PI	 63
Mieskuoro Laulun Ystävät	 1914	 VS	 82
Mieskuoro Laulun Ystävät /
  Weterani Weljet	 1958	 VS	 36
Mieskuoro Lohjan Miehet	 1945	 UU	 26

Mieskuoro Pirkanmiehet	 1946	 PI	 28
Mieskuoro Sirkat	 1899	 KS	 55
Mieskuoro Vaajan Laulu	 1945	 KS	 17
Mieskuoro Vantaan Laulu	 1966	 UU	 23
Vantaan Laulun Oltermannit	 1994	 UU	 29
Mikkelin Mieslaulajat	 1929	 ES	 21
Mäntsälän Mieskuoro	 1945	 UU	 36
Mäntyharjun Laulu-Sepot	 1945	 ES	 19
Nokian Mieskuoro	 1927	 PI	 26
Orimattilan Mieslaulajat	 1938	 PH	 25
Oriveden Mieslaulajat	 1964	 PI	 31
Otaniemen Kaiku	 2002	 HE	 30
Oulun NMKY:n Mieslaulajat	 1952	 OU	 25
Pieksämäen Mieslaulajat	 1936	 ES	 31
Pielaveden Mieslaulajat	 1955	 PS	 13
Pohjan Laulu	 1908	 OU	 66
Pohjan Miehet	 1929	 EP	 58
Pohjan Mieslaulajat	 1932	 LA	 24
Polyteknikkojen Kuoro	 1900	 UU	 79
Porin Mies-Laulu	 1945	 SA	 60
Porvoon Mieslaulajat	 1946	 UU	 41
Raahen Mieslaulajat	 1940	 OU	 27
Rajamäen Mieslaulajat	 1945	 UU	 24
Rannikon Laulumiehet	 1978	 VS	 10
Rauman Mieslaulajat	 1925	 SA	 58
Rautalammin Mieslaulajat	 1946	 PS	 20
Riihimäen Mieslaulajat	 1946	 HÄ	 24
Ruokolahden Mieslaulajat	 1954	 EK	 20
Salon Laulu-Sepot	 1959	 VS	 23
Savonlinnan Mieslaulajat	 1944	 ES	 36
Seminaarinmäen Mieslaulajat	 1989	 KS	 21
Sodankylän Mieslaulajat	 1981	 LA	 9
Svengarit	 2010	 ES	 8
Tikkurilan Mieskuoro	 1973	 UU	 26
Tornion Mieskuoro	 1953	 LA	 33
Turun NMKY:n Mieskuoro	 1919	 VS	 30
Tuusulan Mieslaulajat	 1968	 UU	 24
Uudenkaupungin Laulu-Veikot	 1948	 VS	 50
Valkeakosken Mieslaulajat	 1945	 PI	 32
Vetelin Mieskuoro	 1976	 KP	 8
Viipurin Lauluveikot	 1897	 HE	 69
Vilppulan Mieslaulajat	 1947	 PI	 30
Vimpelin Mieslaulajat	 1923	 EP	 27
Virtain Mieskuoro	 1949	 PI	 23
Vuoksen Mieslaulajat	 1947	 EK	 45
Warkauden Mies-Laulajat	 1922	 PS	 23
Ylioppilaskunnan Laulajat	 1883	 HE	100

Yhteensä	 3879
			 
			 
Naiskuorot			 
			 
Ablobatur	 2001	 PK	 9
Aino-kuoro	 1995	 VS	 24
Discantus	 1978	 HE	 40
Divina Musica	 2004	 PK	 6
Forssan Naiskuoro	 1944	 HÄ	 25
Haminan Naislaulajat	 1947	 KY	 20
Hangon Viihdelaulajat	 2008	 UU	 5
Harjavallan Naislaulajat	 1971	 SA	 38
Hämeenlinnan Naiskuoro 
  Laulu-Siukut	 1971	 HÄ	 17
Iisalmen Kalevalakuoro	 1943	 PS	 36
Imatran Immet	 2008	 EK	 35
Joensuun Naiskuoro	 1966	 PK	 32
Joutsenon Naislaulajat	 1973	 EK	 17
Jyväskylän Naislaulajat	 1952	 KS	 40
Järvenpään Naislaulajat Ainottaret	 1963	 UU	 28
Kajattar-kuoro	 2001	 PI	 30
Kauppakorkeakoulun Ylioppilas-
  kunnan  Naislaulajat	 1981	 HE	 56
Kausalan Naislaulajat	 1948	 KY	 14
Keravan Naislaulajat Aiolis	 2003	 UU	 21
Kerimäen Naislaulajat	 1980	 ES	 18
Kiuruveden Naislaulajat	 1946	 PS	 21
Klemetti-Opiston Naiskuoro	 1983	 HE	 41

Kokkolan Naislaulajat	 1981	 KP	 34
Kouvolan Naiskuoro	 1946	 KY	 21
Kurikan Naiskuoro	 1975	 EP	 12
Kuusankosken Naislaulajat	 1957	 KY	 19
Lahden Naislaulajat Filianna	 1923	 PH	 40
Lappeenrannan Naislaulajat	 1949	 EK	 35
Laulu-Siskot	 1943	 PI	 17
Lauluyhtye Fiori	 1993	 KS	 7
Loimaan Naislaulajat	 1989	 VS	 23
Luminos	 2009	 VS	 13
Melodonnat	 1994	 LA	 30
Merikosken Laulu	 1947	 OU	 48
Mikkelin Laulusiskot	 1950	 ES	 20
Mikkelin Marjukat	 1992	 ES	 14
Mystica	 1971	 UU	 30
Mäntän Naislaulajat	 1959	 PI	 12
Naiskuoro FC Sawotta	 2014	 PS	 18
Naiskuoro femail singers	 1949	 HE	 25
Naiskuoro Helmi	 2005	 HE	 40
Naiskuoro LapinRuska	 1995	 LA	 31
Naiskuoro Pihlaja	 2003	 HE	 23
Naiskuoro Pioni	 2004	 ES	 13
Naiskuoro Primavera	 1996	 UU	 20
Naiskuoro Solina	 1984	 UU	 35
Naiskuoro Sorja	 2010	 EP	 41
Naiskuoro Tellus	 2008	 PI	 34
Naiskuoro Ultima Thule	 2013	 OU	 48
Naiskuoro Vaput	 1910	 KS	 41
Naiskuoro Vikla	 1981	 KS	 17
Naiskuoro Välke	 2008	 OU	 20
NaisSound	 2012	 UU	 50
Nokian Naiskuoro Nota Bene	 1954	 PI	 38
Parkanon Naiskuoro	 1963	 SA	 16
Philomela	 1984	 HE	 52
Porin Naislaulajat	 1945	 SA	 30
Porvoon Naislaulajat	 1949	 UU	 38
Pytinki-kuoro	 1994	 OU	 29
Rauma Flikkatten Göör	 1944	 SA	 24
Res Mira	 1996	 UU	 4
Resonus	 1995	 VS	 27
Riiarinna	 2008	 PI	 31
Riihimäen Naislaulajat	 1949	 HÄ	 30
Ruokolahden Laulu-Eukot	 1988	 EK	 30
Sairaanhoitajalaulajat	 1944	 HE	 15
Savonlinnan Naiskuoro	 1945	 ES	 25
Seinäjoen Naislaulajat	 1941	 EP	 18
Shalla Lalla	 2003	 HE	 8
So Many Sisters	 2003	 KP	 15
Sulkavan Naislaulajat	 1928	 ES	 17
Sunniva-kuoro	 1984	 SA	 25
Tampereen Naislaulajat	 1928	 PI	 63
Tervakosken Naiskuoro	 1955	 HÄ	 23
Timotei	 2004	 HÄ	 25
Turun Naislaulajat	 1944	 VS	 18
Vaasan Naiskuoro	 1927	 EP	 21
Vantaan Naislaulajat	 1976	 UU	 59
Viihdekuoro Leijat	 1992	 OU	 37
Virtain Naiskuoro	 1978	 PI	 19
Vocaliisat	 2015	 LA	 17
Äänekosken Naiskuoro	 1941	 KS	 18

Yhteensä	 2176
			 
			 
Lapsi- ja nuorisokuorot		
	
Alavieskan Lapsi- ja Nuorisokuoro	 1968	 OU	 30
Cantus Mercurialis	 1982	 VS	 32
Cantus Michaelis	 1985	 ES	 25
CCI-Poikakuoro	 1987	 VS	 24
Etelä-Pohjanmaann Musiikkiopiston 
  Nuorisokuoro Lauluflikat	 1990	 EP	 47
Espoon Nuorisokuoro Candomino	 1967	 UU	 51
Fermaatti-kuoro	 1979	 OU	 38
Galante-kuoro	 1988	 UU	 46
Jalasjärven Nuorisokuoro	 1974	 EP	 25
Juvenalia-kuoro	 1989	 UU	 30
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Kauniaisten Musiikkiopiston 
  Nuorisokuoro	 1971	 UU	 5
Kimalainen	 2002	 UU	 25
Kirviset	 1987	 KY	 14
Kokkolan Nuorisokuoro	 1994	 KP	 22
Kouvolan Musiikkiluokkien kuoro	 1971	 KY	 40
Kuusankosken musiikkiluokkien kuorot	1978	 KY	130
Lahden Musiikkiluokat	 1977	 PH	450
Lapsi- ja nuorisokuoro Katajanmarjat	 1975	 SA	 34
Lapsi- ja nuorisokuoro Pihlajanmarjat	 1985	 HE	 35
Larte-kuorot	 1968	 UU	 35
Laurus-kuorot	 1995	 UU	 24
Lopen Lapsi- ja Nuorisokuoro	 1974	 HÄ	 10
Madetojan musiikkilukion kuoro	 1968	 OU	 36
Nuorisokuoro Allegro	 1997	 PS	 31
Nuorisokuoro Kuhankeittäjät	 1977	 HÄ	 50
Nuorisokuoro Sympaatti	 1981	 PI	 50
Nurmijärven nuorten kuoro 
  Laulujoutsenet	 1996	 UU	 32
Oulaisten Nuorisokuoro	 1972	 OU	 26
Oulun NMKY:n Nuorisokuoro 
  Oulun Fröökynät	 1988	 OU	 45
Oulun NMKY:n Poikakuoro 
  Ynnin Pojat	 1975	 OU	 22
Poikakuoro Pirkanpojat	 1970	 PI	 79
Porin Poikakuoro	 1969	 SA	 61
Primus-kuoro	 1981	 SA	 14
Puolalan musiikkituki ry	 1996	 VS	160
Raahen Nuorisokuoro	 1976	 OU	 28
Rauman Poikakuoro	 1965	 SA	 18
SYK:n kamarikuoro	 1997	 HE	 24
SYK:n nuorisokuoro		  HE	 14
Synkooppi-kuoro	 1984	 SA	106
Tampereen lapsi- ja nuorisokuoro	 1989	 PI	 24
Tapiolan kuoro	 1963	 UU	 75
Turun konservatorion lapsi- ja 
  nuorisokuoro	 1972	 VS	 35
Tyttökuoro Sävelsirkut	 1976	 SA	 10
Tähdet Kertovat -tyttökuoro	 1996	 VS	 23
Valtimon Tyttökuoro	 1977	 PK	 30
Vaskivuoren lukion kamarikuoro	 1965	 UU	 37
Vetelin Poikakuoro	 1985	 KP	 44
Vivace-kuoro	 1998	 UU	 25
Vox Aurea	 1968	 KS	 49
Vox Aurea / Kolmekuutoset	 1980	 KS	 51

Yhteensä	 2371
			 
			 
			 
			 
Sekakuorot			 
			 
Audite	 1992	 UU	 30
Cantabile-kuoro	 1972	 HE	 45
Cassiopeia	 1981	 OU	 86
Chorus Vallis	 1982	 OU	 37
Club for Five	 2000	 HE	 5
Dominante	 1975	 UU	 62
Etelä-Karjalan Klassinen kuoro	 1990	 EK	 50
Eteläsuomalaisen Osakunnan Laulajat	 1931	 HE	 27
Grex Musicus	 1991	 HE	 53
Hangon Suomalainen Sekakuoro	 1916	 UU	 21
Harjun Laulu	 1945	 KS	 50
Helsingin Kannelkuoro	 1981	 HE	 84
Helsingin Laulu	 1951	 HE	 41
Helsingin yliopiston musiikkiseuran 
   kamarikuoro	 1994	 HE	 28
Hiljaa Ensemble	 1997	 HE	 12
Hämäläis-Osakunnan Laulajat	 1929	 HE	 43
Jyväskylän Musica-kuoro	 1977	 KS	 35
Jyväskylän Studiokuoro	 1968	 KS	 36
Järvenpään Kamarikuoro	 1978	 UU	 20
Jäämien Kuoro	 1906	 PI	 34
Kajaanin Kamarikuoro	 1982	 OU	 48
Kamarikuoro Ahjo Ensemble	 2013	 HE	 29
Kamarikuoro Arios	 1997	 LA	 19

Kamarikuoro Camena	 1979	 PI	 37
Kamarikuoro Cantando	 1992	 PI	 20
Kamarikuoro Cantinovum	 1989	 KS	 30
Kamarikuoro Gaudete!	 1995	 HÄ	 37
Kamarikuoro Kaamos	 2007	 HE	 35
Kamarikuoro Kampin Laulu	 1990	 HE	 30
Kamarikuoro Kontrapunkti	 1976	 HE	 16
Kamarikuoro Murtosointu	 2003	 UU	 39
Kamarikuoro Värinä	 2013	 HE	 32
Kansallis-Kuoro	 1908	 HE	 14
Keravan Oopperayhdistys	 1977	 UU	 27
Keski-Pohjanmaan Kamarikuoro	 1987	 KP	 51
Keski-Pohjanmaan Maakuntakuoro	 1952	 KP	 24
Keuruun Serena	 1993	 KS	 12
Kilven Kuoro	 1913	 HE	 54
Kirkkonummen Kamarikuoro	 1973	 UU	 15
Laaksojen Kamarikuoro Vox Ardens	 1998	 OU	 20
Lapin Lauluraito	 1990	 LA	 32
Lapuan Sekakuoro	 1918	 EP	 45
Lauluyhtye Bulevardin Taxi	 1985	 HE	 18
Lauluyhtye Rajaton	 1997	 HE	 6
Lauluyhtye What If	 2006	 EP	 6
Lounais-Hämeen Musiikkipäivät	 1981	 HÄ	 16
Lumen Valo	 1993	 HE	 9
Naantalin Laulajat	 1945	 VS	 35
Oulun Kamarikuoro	 1960	 OU	 40
Oulun Laulu	 1921	 OU	 31
Oulun Teekkarikuoro TeeKu	 1993	 OU	 50
Pielisen Laulu	 1952	 PK	 20
Pihlavan Laulajat	 1945	 SA	 24
Pohjalaisten Osakuntien Laulajat	 1963	 HE	 59
Porin Laulajat	 1937	 SA	 42
Puotin Laulu	 1978	 HE	 42
Qoro Quando	 2001	 UU	 25
Rauman Kamarikuoro	 1973	 SA	 42
Rovalan kuoro	 1924	 LA	 27
Ruamjai	 2000	 KS	 42
Seinäjoen Sekakuoro	 1977	 EP	 25
Seitakuoro	 1961	 LA	 43
Sekakuoro Kulkuset	 1918	 VS	 65
Sekakuoro Kulkuset/Seniorit	 1985	 VS	 48
Sekakuoro Pikantit	 2007	 PI	 49
Sekakuoro Procantus	 1997	 HE	 45
Sekakuoro Saurion Sävel	 2011	 PI	 25
Sekakuoro Sirpaleet	 1916	 EP	 38
Suomen Kodaly-kuoro	 1992	 HE	 26
Suomen Laulu	 1900	 HE	 76
Tapiolan Kamarikuoro	 1984	 UU	 43
Vantaan Kamarikuoro	 1986	 UU	 45
Varkauden Laulu	 1957	 PS	 33
Vox Urbana	 1952	 HE	 33
Wiipurilaisen Osakunnan Laulajat	 1930	 HE	 43

Yhteensä	 2636
			 
			 
Orkesterit			 
			 
Helsingin Juniorijouset	 1972	 HE	 27
Helsingin Juniorijousten tuki	 1981	 HE	 1
Ikaalisten Nuoriso-orkesteri	 1988	 PI	 25
Kalajoen Soittajat	 1977	 OU	 21
Kotkan Nuoriso-orkesteri	 1987	 KY	 80
Lieksan Vaskiviikko	 1980	 PK	 8
Oulaisten Puhallinorkesteri	 1954	 OU	 26
Puhallinorkesteri Louhi	 1970	 HE	 26
Sinfoniaorkesteri Vivo	 1986		 120
Sininen Huvimaja	 1988	 HE	 12
Toholammin Puhallinorkesteri	 1972	 KP	 25
Uudenkaupungin VPK:n Soittokunta	 1880	 VS	 18
Ylioppilaskunnan Soittajat	 1926	 HE	 93
Ylivieskan Soittajat	 1938	 OU	 22
			 
Yhteensä	 504
			 
			 
			 

Viihdekuorot			 
			 
Cantitores	 1998	 HÄ	 19
Carmeninae	 1986	 VS	 16
Espoon Laulu	 1986	 UU	 47
Lauluyhtye Thromos	 1994	 UU	 11
Lauluyhtyeyhdistys Pavane	 1992	 VS	 15
Naiskuoro Diskantti	 1980	 HE	 33
Porkkalan Laulu	 2006	 UU	 25
Vihdin Viihdekuoro/Hiiden Laulu 	 1974	 UU	 30
Viihdekuoro Escappella	 2014	 UU	 22
Viihdekuoro Essut	 1974	 UU	 30
VTT:n Sointu	 2009	 UU	 28
			 
Yhteensä	 276
			 
			 
Kaikki yhteensä	 11842
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TULOSLASKELMA
			   1.1.-31.12.2015	 1.1.-31.12.2014
		

VARSINAINEN TOIMINTA	
	
	 Tuotot		  44 394,28		  59 584,45
	 Kulut 	
	 Henkilöstökulut		  -174 714,04 		  -186 275,32 
	 Poistot		  -4 694,00 		  -3 010,64 
	 Muut kulut		  -201 385,39 		  -217 259,36 
	 Kulut yhteensä		  -380 793,43 		  -406 545,32 
	  	  
	 Tuotto-/kulujäämä		  -336 399,15 		  -346 960,87 
	  	  	  	  
	 VARAINHANKINTA	
	
	 Tuotot		  181 895,09 		  178 054,98 
	 Kulut		  -767,79 		  -1 847,60 
	 Nuottipalvelutoiminnan tulos		  -7 009,71 		  -13 039,10 
				    174 117,59 		  163 168,28 
	
	 Tuotto-/kulujäämä		  -162 281,56 		  -183 792,59 
	
	 SIJOITUS- JA RAHOITUSTOIMINTA	
	
	 Tuotot		  28 594,11 		  32 193,31 
	 Henkilöstökulut		  -3 000,00 		  -3 000,00 
	 Poistot		  -3 506,25 		  -3 587,75 
	 Kulut		  -13 204,19 		  -9 961,16 
				    8 883,67 		  15 644,40 
	
	 Tuotto- /kulujäämä		  -153 397,89 		  -168 148,19 
	
	 YLEISAVUSTUKSET		  160 000,00 		  160 000,00 
	
	 Tilikauden tulos		  6 602,11 		  -8 148,19 
	
	 TILIKAUDEN YLI-(ALIJÄÄMÄ)		  6 602,11 		  -8 148,19 

Tilinpäätöstä laadittaessa noudatetut arvostusperiaatteet ja -menetelmät sekä 
jaksotusperiaatteet ja -menetelmät	

Pysyvät vastaavat on aktivoitu muuttuvaan hankintamenoon. Investointeihin 
saadut avustukset on kirjattu hankintamenon vähennykseksi. Hyödykkeiden 
hankintameno on poistettu seuraavan suunnitelman mukaan:

Aineettomat oikeudet (atk-ohjelmat)	 tasapoistot 5 vuodessa	
Rakennukset	 menojäännöspoisto 4 %	
Koneet ja kalusto	 menojäännöspoisto 25 %	

Vaihto-omaisuus esitetään keskihintaperiaatteen mukaisesti muuttuvan han-
kintamenon tai sitä alemman todennäköisen myyntihinnan määräisenä.

Tuloslaskelman ja taseen esittämistavan muutos

Hopiala-rahastoa on aiempina vuosina käsitelty omakatteisena rahastona, 
mitä Armi Klemetin testamenttisäädökset eivät edellytä. Vuonna 2014 
rahaston kirjanpidollinen käsittely on muutettu vastaamaan vapaan rahaston 
käsittelyä. Muutoksen yhteydessä Armi- ja Heikki Klemettirahasto yhdistet-
tiin Hopiala-rahastoon.

TASE
			   1.1.-31.12.2015	 1.1.-31.12.2014

VASTAAVAA 	
	
PYSYVÄT VASTAAVAT	
	
Aineettomat hyödykkeet	 7 350,86	 11 761,39
	
Aineelliset hyödykkeet  	  	  
 	 maa- ja vesialueet	 55 502,02	 55 502,02
	 rakennukset	 84 149,88	 86 106,13
	 koneet ja kalusto	 2 620,65	 2 571,23
	 muut aineelliset hyödykkeet	 629,37	 629,37
Aineelliset hyödykkeet yhteensä	 142 901,92	 144 808,75
	
Sijoitukset	 618,98	 618,98
	
PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ	 150 871,76	 157 189,12
	
VAIHTUVAT VASTAAVAT	
	
Vaihto-omaisuus	 219 484,04	 224 132,40
	
Lyhytaikaiset saamiset  	
	 Myyntisaamiset	 23 620,53	 20 879,43
	 Muut saamiset	 16 510,71	 16 094,11
	 Siirtosaamiset	 22 051,74	 9 068,30
Lyhytaikaiset saamiset yhteensä	 62 182,98	 46 041,84
	
Rahat ja pankkisaamiset	 18 118,45	 46 235,78
	
VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ	 299 785,47	 316 410,02
	
VASTAAVAA YHTEENSÄ	 450 657,23	 473 599,14
	
	  	  
VASTATTAVAA 	
	
OMA PÄÄOMA	
	
Hopiala-rahasto	 332 093,47	 322 994,82
	
Edellisten tilikausien voitto/tappio	 -114 926,82	 -102 340,81
Tilikauden voitto/tappio	 6 602,11	 -8 148,19
Siirto Hopiala-rahastoon	 -9 098,65	 -4 437,82
	  	  
OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ	 214 670,11	 208 068,00
	  	  
VIERAS PÄÄOMA	
	
Lyhytaikainen	
	 Lainat rahoituslaitoksilta	 114 022,27	 119 095,98
	 Ostovelat	 20 314,58	 39 837,69
	 Muut velat	 49 083,30	 52 714,46
	 Siirtovelat	 52 566,97	 53 883,01
Lyhytaikaiset velat yhteensä	 235 987,12	 265 531,14
	
VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ	 235 987,12	 265 531,14
	
VASTATTAVAA YHTEENSÄ	 450 657,23	 473 599,14
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TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT
YHTEENVETO	
	  	
	 SULASOL		  2015		  2014

	 Kokonaistuotot		  616 892,86		  622 756,74
	 Kokonaiskulut		  -610 290,75		  -630 904,93
	 Yli-/alijäämä		  6 602,11		   -8 148,19
	 Taseen loppusumma	 450 657,23	 473 599,14
	
	 Henkilökunta keskimäärin
	 Viestintä- ja sidosryhmät		  1		  1
	 Järjestötoiminta		  2		  2
	 Nuottipalvelutoiminta		  2		  2
	 Yhteensä		  5		  5
	
	 Henkilöstokulut	
	 Palkat		  250 465,80		  251 712,19
	 Eläkekulut		  40 883,11		  41 943,22
	 Muut henkilösivukulut		  8 307,24		  10 821,95
	 Yhteensä		  299 656,15		  304 477,36

	
PYSYVÄT VASTAAVAT	
	
	 HOPIALA-KIINTEISTÖN 		  2015		  2014
	 VEROTUSARVO
	 Tontti (Hopiala, Kulosaari)		  224 451,00		  224 451,00
	 Rakennus		  50 377,54		  50 377,54
				    274 828,54		  274 828,54
	
	 Sijoitukset 	
	 Osakkeiden ja osuuksien hankintamenon ja markkina-arvon erotus.	
	
	 Osakkeet ja osuudet	  	  
	 Markkina-arvo		  6 782,62		  4 841,95
	 Vastaava kirjanpitoarvo		  618,98	  	 618,98
	 Erotus		  6 163,64		  4 222,97
	
OMAN PÄÄOMAN ERITTELY	  	  
	
	 Hopiala-rahasto 1.1. 		  322 994,82		  240 934,92
	 siirto Klemetti-rahastosta		  0,00		  77 622,08
	 kiinteistön nettotuotto	 13 598,65		  16 137,82
	 annetut avustukset 	 -4 500,00	 9 098,65	 -11 700,00	 4 437,82
	 rahaston nettotuotto	  	
	 Hopiala-rahasto 31.12.		  332 093,47		  322 994,82
	
	 Armi ja Heikki Klemetti-rahasto 1.1.			   77 622,08
	 siirto Hopiala-rahastoon				    -77 622,08
	 Armi ja Heikki Klemetti-rahasto 31.1.			   0,00
	
	 alijäämä ed. tilikausilta 1.1.		  -114 926,82		  -102 340,81
	 Tilikauden voitto/(tappio)		  6 602,11		  -8 148,19
	 siirto Hopiala-rahastoon		  -9 098,65		  -4 437,82
	 Kertynyt alijäämä 31.12.		  -117 423,36	  	 -114 926,82
	
	 Oma pääoma yhteensä		  214 670,11		  208 068,00
	
VASTUUSITOUMUKSET	
	
	 Velat, joiden vakuudeksi on annettu 	 	  
	 kiinnityksiä kiinteistöön:	
	 Nordea 127130-54381 limiitti 120.000 e	
	 käytetty 		  114 022,27		  119 095,98
	 Annetut kiinnitykset		  75 647,00		  75 647,00
	
	 Muut velat	
	 Laina Varsinais-Suomen piiriltä		  24 000,00		  24 000,00
	 Vakuutena vaihto-omaisuusvarasto		  214 401,88		  218 475,65
	
	 Vakuutena olevat saamiset	
	 Klaneettitie järjestön vuokravakuus		  13 557,00		  13 557,00
	
	 Leasingvastuut/leasingsopimuksista maksamatta olevat määrät:	
				    2015		  2014
	 Seuraavalla tilikaudella maksettavat		  15 855,68		  20 769,48
	 Myöhemmin maksettavat		  39 638,46		  63 389,57
	 Yhteensä		  55 494,14		  84 159,05



nais/lapsikuorolle
Lauri Mäntysaari: Sensemayá	 S2077
Teemu Tommola: Joulu kuulostaa kulkuselta	 S2104
Teemu Tommola, sov.: Merirosvolaulu	 S2105
Köhler – Tommola: Nu tändas tusen juleljus	 S2107
Jan Hellberg, sov.: Kolme suomalaista kansanlaulua	 S2119
Pauliina Isomäki: Rauhan annan teille	 S2124
Mauri Hongisto, sov.: Kaksi Piae Cantiones –laulua	 S2133
Satu Simola: Kesää odotellessa	 S2135
Johanna Almark-Mannila: Serenad	 S2154
Heikki Sarmanto: Hanget soi!	 S2161
Riikka Talvitie: Musta Saija pelkää	 S2163
Janne Salmenkangas: Ecce novum gaudium	 S2168

sekakuorolle
Teemu Tommola: Kuhun pannen nuoret noiat	 S2102
Teemu Tommola: Joulu kuulostaa kulkuselta	 S2103
Jaakko Mäntyjärvi: Ring the joyful Christmas bells	 S2114
Jaakko Mäntyjärvi: Piece found on the back of a flier	 S2122
Heikki Klemetti: Karjan luku (SML)	 S2128
Jaakko Mäntyjärvi: Jätti kantelon jälille	 S2129
Jaakko Mäntyjärvi: Vlk a krtek	 S2130
Mauri Hongisto, sov.: Kaksi Piae Cantiones –laulua	 S2134
Harri Kerko: Alma redemptoris mater	 S2139
Jaakko Mäntyjärvi, sov.: Train to Morrow	 S2140
Harri Kerko: Regina coeli	 S2141
K-E.Gustafsson – J.Haapasalo: Sex motetter	 S2144
Matthew Whittall: Huron carol	 S2147
Heikki Sarmanto: Hoosianna I-III	 S2148
Jari Linjama: Jeesuksen seurassa, oratorio	 S2150
Jori Männistö: Arvon mekin ansaitsemme	 S2151
Riikka Talvitie: Kuun kirje	 S2152
Riikka Talvitie: Même mort	 S2153
Riikka Talvitie: Pinnan alla	 S2156
Kalervo Tuukkanen: Helavalkea	 S2158
Kalervo Tuukkanen: Sunnuntai	 S2159
Heikki Sarmanto: Pohjoisia kuvia	 S2160
Kaj-Erik Gustafsson: Yksi on Herra – Kantaatti	 S2164
Kaj-Erik Gustafsson: Hyvä on aina kiittää Herraa	 S2166
Mika Piiparinen – K-E.Gustafsson: Te saatte voiman	 S2167
Einojuhani Rautavaara: Koraali	 S2177
Jukka Kankainen: Jouluvesper	 S2178
Timo Virtanen: Viinamäen virsi	 S2182
Mikko Sidoroff: The Great Lent	 S2183

mieskuorolle
Teemu Tommola, sov.: Merirosvolaulu	 S2106
Heino Kaski: Laulu hämärissä	 S2113
Pauliina Isomäki: Mikä ei pidä paikkaansa	 S2115
Ko Matsushita: Ave Regina coelorum	 S2116
Tapani Länsiö: Armahan kulku	 S2125
Einojuhani Rautavaara: Lapsen virret	 S2131
Mauri Hongisto, sov.: Nyt enkeljoukot taivaasta	 S2132
Nils-Eric Fougstedt: Siell’ on kauan jo kukkineet omenapuut	 S2136
Juha Hilander: Metsämiehen laulu	 S2138
Kari Kupari – Petri Forss: Force	 S2146
Heikki Sarmanto: Hauen laulu	 S2149
A.Adam – K-E.Gustafsson: Julsång	 S2169
Riikka Talvitie: Samtalstjänst	 S2170
F.Gruber – K-E.Gustafsson: Stilla natt	 S2171
R.W.Ahlberg: Ave Maria	 S2176

yksinlauluja
Markus Virtanen: Triptyykki	 S2108
Juha Hilander: Nyt seisahdun mä seimelles	 S2137
Kari Tikka: Uusi laulu!	 S2142
Kari Tikka: Herran siunaus, oopp. Frieda	 S2143
Juhani Haapasalo: Ylistäkään meidän Jumalaamme	 S2155
Jouko Linjama: Fünf Lieder nach Gedichten von Goethe Op.140	 S2181

muuta
Heino Kaski: Kansanlaulu Wenäjän Karjalasta, pianolle	 S2109
Heino Kaski: Romanssi in Es, pianolle	 S2110
Heino Kaski: Gondoliéra, pianolle	 S2111
Heino Kaski: Prélude in f, pianolle	 S2112
Pekka Jylhä: Hei molli ja duuri, meillä kävi tuuri!,	 S2117
-	 kaksioktaaviset asteikot duettoina kahdelle pianolle
Pekka Jylhä: Hei molli ja duuri, meillä kävi tuuri!,	 S2118
-	 viulun pt 1 & 2 asteikot duettoina kahdelle viululle
Tapani Länsiö: Echoes of sorrow, alttosaksofonille	 S2120
Tapani Länsiö: Waves of melancholy, viululle	 S2121
Pekka Jylhä: Hei molli ja duuri, meillä kävi tuuri!,	 S2123
-	 alttoviulun pt 1 & 2 asteikot duettoina kahdelle viululle
Eeva Sarmanto-Neuvonen – Leena Miikkulainen: Taikasoinnut	 S2126
Inkeri Jaakkola: Sinuhe, fagotille
Gustafsson – Haapasalo: 45 tekstimotettia, eri kokoonpanoille	 S2145
Eero Hämeenniemi: Yön tulva, pianolle	 S2162
Jouko Linjama: Tuuli tyyntyy, eri kuoromuodoille	 S2165
Inkeri Jaakkola: Stadt des Friedens, uruille	 S2172
Jouko Linjama: Unen kaukaisten polkujen takaa, eri kuoromuod.	 S2175
Pekka Jylhä: Hei molli ja duuri, meillä kävi tuuri!,	 S2179
-	 nelioktaaviset asteikot duettoina kahdelle pianolle
Paavo Heininen: Sunnuntain laulukirja Op.110	 S2184

Sulasol-kustantamon vuonna 2015 julkaisemat teokset

Sulasolin myydyimmät nuottijulkaisut 2015

1. (1) 	 Jaakko Mäntyjärvi: Four Shakespeare Songs	 S	 2 046
2. (2) 	 Mia Makaroff: Butterfly	 S	 1 113
3. (3) 	 Jaakko Mäntyjärvi: Double, double toil and trouble	 S	 944 
4. (4) 	 Jaakko Mäntyjärvi: Canticum calamitatis maritimae	 S	 612
5. (*) 	 Timo Lehtovaara, sov.: Kaksi J.Sibeliuksen joululaulua	 S	 539
6. (6) 	 Jussi Chydenius – Essi Wuorela: Kaipaava	 S	 410
7. (5) 	 Jussi Chydenius – Essi Wuorela: Kaipaava	 D	 340
8. (*) 	 Jaakko Mäntyjärvi: Ave Maria	 S	 334
9. (*) 	 Jaakko Mäntyjärvi: El Hambo	 S	 312
10. (7) 	Jaakko Mäntyjärvi: Pseudo-Yoik	 S	 304

(S = sekakuoro, D = diskanttikuoro, M = mieskuoro) (suluissa edellisen vuo-
den ’sijoitus’; * = uusi listalla eli ei edellisellä listalla)

Yhteensä Sulasolin kustanteita myytiin vuonna 2015 28.008 kpl (v. 2014 
28.430 kpl).

Lisäksi myytiin Norbusang 2015 -festivaalille tehtyä nuottivihkoa 401 kpl.


